de dados do Cadastro Tributário utilizado atualmente pelo Município, em Banco de Dados MS SQL server 8.0, ou superior, e sistema Operacional de Windows server 2000, ou superior, em uso na SMF,

Valor R$ O preço para o presente contrato é de R$: 151.200,00 (cento e cinqüenta e um mil e duzentos reais), sendo  R$ 9.000,00 (referente a instalação, implantação e treinamento), mais 24 parcelas iguais de R$ 5.925,00 (referente a locação por um período de 24 meses)

Prazo do contrato por duração de 24 (vinte e quatro) meses, tendo inicio em 25 de Janeiro de 2008 e termino em 24 de Janeiro de 2010

[...]

e cozinha para prestação de serviços de apoio nesta área ao CEREST, sendo 03 (três) dias úteis por semana (segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira) por oito horas diárias, no seguinte horário (7:30 as 11:30hs e das 13:30 as 17:30hs),

Valor R$ 6.922,56 (seis mil e novecentos e vinte e dois reais e cinqüenta e seis centavos), aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para total execução do objeto do presente contrato, apresentado na proposta vencedora da licitação, que será pago em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas mensais de R$ 576,88 (quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos) mensais; 

Prazo será de 12 (doze) meses, de 01 de Janeiro de 2008 até 31 de Dezembro de 2008           Data: 15/01/2008

Contrato n° 006/2008 – SMS 

Modalidade: Carta Convite n° 375/2007  

Contratado: Solange Terezinha Huth

[...]

Contratação de empresa especializada para execução de prestação de serviços para realização de limpeza geral da área externa predial do – CEREST trata-se de serviços de capina, ajardinamento, limpeza geral, com remoção dos entulhos, para o período de janeiro a dezembro de 2008, sendo que o serviço deverá ser realizado (será requisitado) 2 vezes por mês,

Valor R$ R$ 3.458,52 (três mil e quatrocentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta e dois centavos), sendo aceito pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para total execução do objeto do presente contrato, apresentado na proposta vencedora da licitação, que será pago em 12 (doze) parcelas iguais e consecutivas de R$ 288,21 (duzentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos) mensais; 

Prazo para execução dos serviços será de 12 (doze) meses, e a contar de 01 de Janeiro de 2008 até 31 de Dezembro de 2008.

Data: 15/01/2008  

Contrato n° 007/2008 – SMODUR

[...]

Modalidade: Carta Convite n° 074/2008  

Contratado: Pedro Rogério Zanetti & Cia Ltda 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução global (incluindo material e mão de obra) na execução na obra de serviço de canalização pluvial com extensão de 105 (cento e cinco) metros, trata-se de serviços de escavação da vala, canalização e aterro da canalização e execução de caixas de captação e repavimentação do local onde se executou o serviço, após a obra o local deverá ficar limpo livre de entulhos e restos de